
Město Mělník 
Náměstí Míru 1, 276 01 Mělník 
IČ 00237051 
 

V Ústí nad Orlicí 24. 1. 2022 
 
 
Dodatečné informace č. 3 k zadávacím podmínkám 
 
Zadavatel Město Mělník, Náměstí Míru 1, 276 01 Mělník, IČ 00237051 zahájil dne 13. 1. 
2022 výběrové řízení k veřejné zakázce malého rozsahu Elektronická úřední deska a 
interaktivní informační panel. 
  
Zadavatel obdržel dne 21. 1. 2022 následující Žádost o vysvětlení zadávacích podmínek. 
Žádost byla reakcí na dodatečné informace č. 1, níže uvádíme celé znění: 
 
Otázka I.  
Odpověď I. (zadavatel) 
Krytí IP66 je minimální standard, který se zadavatel na základě předběžného průzkumu trhu 
rozhodl vyžadovat. V rámci rovného přístupu musí být tento standard požadován po všech 
dodavatelích. 
Není tato minimální úroveň stupně ochrany krytem nastavena příliš přísně a nevytváří tak 
umělou překážku vůči potencionálním uchazečům? 
Jakým způsobem bude toto krytí IP66 zadavatelem při výběru dodavatele ověřeno? Bude při 
předkládání nabídek požadován doklad o provedení zkoušek v akreditované laboratoři 
kterou je nutné aby uchazeč disponoval? 
Připomínáme že pro elektrické zařízení jehož použití je určeno pro venkovní účely by 
hodnota měla splňovat minimálně IP44 a tedy zadavatel hodnotou min. IP66 tuto normu 
stanovuje mylně. Norma ČSN EN 60529 dle které vychází stupeň ochrany krytem s indexací 
IPXX je pro stanovení elektrické bezpečnosti a zajišťuje ochranu uživatele před úrazem 
elektrickým proudem. Nejedná se tedy o kvalitativní parametr ale o bezpečnostní. Z hlediska 
uživatelů (občanů), kteří budou toto zařízení používat, doporučujeme zadavateli tento 
parametr ověřit při předložení nabídek a doplnit tak požadavek na předložení certifikace 
výrobku. 
Pokud zadavatel úroveň stupně ochrany krytem při výběru neověřuje je tento parametr 
neadekvátní vůči potencionálním účastníkům a vytváří tak uměle vytvořenou překážku. Dále 
se zadavatel vystavuje riziku přechodu zodpovědnosti za zařízení v důsledku za finanční či 
zdravotní újmy, které budou hrazeny z veřejných prostředků. 
Doplňujeme že zařízení které splňuje IP65 dle provedené akreditované zkoušky, neznamená 
že nesplňuje IP66, zařízení pouze na tuto normu nebylo testováno. 
Zadavatel v odpovědi uvádí že provedl předběžný průzkum trhu. Pokud zadavatel disponuje 
průzkumem trhu je schopen toto tvrzení doložit? 
 
Otázka II. 
Odpověď II. (zadavatel) 
Požadovaná barva EUD nebyla stanovena – přípustné je tedy i nerezové provedení, pokud 
splní ostatní požadavky technické specifikace. 
Domnívám se, že v případě nerezového provedení by mohlo být problémem splnění 
požadavku „povrch proti nálepkám“ (požadováno v části A technické specifikace). Zadavatel 
očekává nepřilnavý povrch uzpůsobený snadnému odstranění nálepek bez poškození 
povrchu. 
 



Nerezové povrchy se hojně využívají na veřejných místech, z důvodu praktičnosti tohoto 
materiálu pro údržbu a jeho trvanlivost. Obecně povrch proti nálepkám neexistuje ale existují 
povrchy usnadňující odlepení nálepky. Ovšem záleží na složení aplikační látky lepidla na 
nálepce, která může obsahovat chemické složení, které dokáže naleptat ochranou vrstvu 
sloužící ke snížení adheze. Nerezové oceli jsou definovány tak, že se vyznačují zvláště 
vysokou odolností vůči chemikáliím a lze z nich odstranit jakékoliv nálepky či barvu (Graffiti). 
Jakým způsobem hodlá zadavatel ověřit tvrzení „povrch proti nálepkám“? 
 
 
V zastoupení zadavatele uvádíme vysvětlení zadávacích podmínek: 
 
Odpověď I. 
Po prověření podkladů z průzkumu trhu zadavatel zjistil, že došlo zřejmě k chybě (překlepu) 
v technické specifikaci, požadující krytí IP 66. 
Zadavatel proto upravil přílohu č. 4 zadávací dokumentace Technická specifikace. Bylo 
upraveno požadované krytí na IP 65, které odpovídá standardu trhu. Dále bylo doplněno 
právo zadavatele, vyžádat si dokumenty dokazující splnění uvedených parametrů (certifikáty, 
potvrzení výrobce apod.). 
Upravená příloha č. 4 Technická specifikace je přílohou tohoto dokumentu. 
 
Odpověď II. 
Nastavení požadavků technické specifikace ve věci barvy/povrchu elektronické úřední desky 
zůstává beze změny. Zadavatel nestanovil v zadávací dokumentaci žádný způsob ověření 
parametru „povrch proti nálepkám“, stejně jako nestanovil, jakou konkrétní 
metodou/technologií má být ochrana proti nálepkám zajištěna. Je očekáváno zohlednění 
tohoto požadavku (povrchu proti nálepkám) dodavatelem a případně vysvětlení navrženého 
řešení.  
V případě neřešení požadavku na povrch proti nálepkám bude při předání díla považován za 
nedostatek se všemi důsledky. 
 
 
V souvislosti se změnou zadávacích podmínek se prodlužuje lhůta pro podání nabídek, a to 
do 4. února 2022 10:00 hodin. Otevírání nabídek se uskuteční bez zbytečného odkladu po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
 
 
Přílohy: 

1) příloha č. 4 Technická specifikace - opravená 
 
 
 
S pozdravem    
 
 

Mgr. Ondřej Staněk, JASTA consulting s.r.o., 
pověřený zastupováním zadavatele 

 465 524 782, 731 278 401, 
ondrej.stanek@jastaconsulting.cz 


		2022-01-24T13:34:32+0100
	Mgr. Ondřej Staněk




